REQUERIMENTO Nº              /2020

(Da Dep. Natália Bonavides)

Requer  inclusão  da  Deputada  Natália

Bonavides  na  coautoria  do  PL  nº

978/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a inclusão da Deputada Federal

Natália Bonavides como coautora do PL 978/2020, que “Dispõe sobre medidas penais,

processuais penais e socioeducatlvas emergenciais a respeito da população carcerária

brasileira  após  o  decreto  da  Organização  Mundial  da  Saúde  (OMS)  de  pandemia

decorrente do alastramento das infecções pelo coronavírus (COVID-19), levando em

consideração  o  elevado  risco  à  sociedade  em geral  e,  em especial,  às  pessoas  em

privação de liberdade, aos agentes penitenciários e aos demais servidores vinculados às

Secretarias de Administração Penitenciária, demandando medidas urgentes com vistas à

preservação dos direitos fundamentais  à vida e a saúde,  nos termos da Constituição

Federal de 1988.”

Sala de sessões,       de julho de 2020.

NATÁLIA BONAVIDES
PT/RN

TALÍRIA PETRONE
PSOL/RJ ,

GLAUBER BRAGA
PSOL/RJ

*C
D2

09
97

78
31

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
at

ál
ia

 B
on

av
id

es
 (P

T/
RN

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
26

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

78
0/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

07
/2

02
0

19
:5

8
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Natália Bonavides )

Requer inclusão da Deputada

Natália Bonavides na coautoria do PL nº

978/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD209977831900, nesta ordem:

 1  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 2  Dep. Glauber Braga (PSOL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
at

ál
ia

 B
on

av
id

es
 (P

T/
RN

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
26

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

78
0/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

07
/2

02
0

19
:5

8
- M

es
a